

PREISLISTE 2021

gültig ab 01.05.2021

Material	Kenn- Nummer	CE-Kennzeichnung:	Schüttgewicht in kg/m ³	ab Werk, pro Tonne	ab Werk, pro m ³
<u>RUNDKORN</u>					
Kies RK I 4/8	306	1661 - CPR - 0097	ca. 1600	23,70	37,92
Kies RK I 8/16	305	1661 - CPR - 0097	ca. 1650	22,30	36,80
Kies RK I 16/32	304	1661 - CPR - 0097	ca. 1600	22,30	35,68
<u>SANDE</u>					
Sand RK I 0/4	309	1661 - CPR - 0097	ca. 1450	24,60	35,67
Mischsand	311	1661 - CPR - 0097	ca. 1500	26,50	39,75
Kabelsand	312	1661 - CPR - 0097	ca. 1500	19,10	28,65
Estrichsand	313	1661 - CPR - 0097	ca. 1700	28,30	48,11
Bruchsand	310	1661 - CPR - 0097	ca. 1500	26,10	39,15
<u>WERKSGEMISCHE</u>					
Dosierkies RK I 0/8	303	1661 - CPR - 0097	ca. 1750	24,10	42,18
Dosierkies RK I 0/16	302	1661 - CPR - 0097	ca. 1800	23,40	42,12
Dosierkies RK I 0/32	301	1661 - CPR - 0097	ca. 1850	22,70	42,00
<u>KANTKORN</u>					
KK Splitt 2/4	316	1661 - CPR - 0097	ca. 1450	28,80	41,76
KK Splitt 4/8	332	1661 - CPR - 0097	ca. 1500	28,80	43,20
KK Splitt 8/16	333	1661 - CPR - 0097	ca. 1600	28,80	46,08
<u>FROSTSCHUTZMATERIAL</u>					
Flickschotter 0/16	317	1661 - CPR - 0097	ca. 1600	28,10	44,96
Frostschutzmaterial 0/45	319	1661 - CPR - 0097	ca. 1600	18,50	29,60
<u>DEKORSTEINE</u>					
Sickerkies 30-100 (Bollen)	307	1661 - CPR - 0097	ca. 1650	17,50	28,88
Wacken 100- x	318	1661 - CPR - 0097		58,00	

Betonzuschlagstoffe CE zertifiziert nach EN 12620 laut Aufstellung.**Frostschutzmaterial CE zertifiziert nach EN 13242.****PREISE IN EURO ZUZÜGLICH 20 % MWST.**Preise verstehen sich LKW-verladen, gewogen bzw. lose am LKW vermessen, ab Werk Alttach.
Bei Mengen unter 1 Tonne wird eine Kleinmengenbeladepauschale in Höhe von € 4,17 verrechnet.

Obige Preise behalten ihre Gültigkeit bis zur Auflage einer neuen Preisliste.

Es gelten die allgemeinen Verkaufs- & Lieferbedingungen der Österr. Schotterindustrie.